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PORADNICTWO ZAWODOWE 

 

 

WARSZTAT TERAPII ZAJĘCIOWEJ - WTZ 

 

 

 Warsztat Terapii Zajęciowej „8 Kroków” powstał 29 grudnia 2006 roku i działa jako 

jednostka organizacyjna przy Urzędzie Miejskim w Strzelcach Kraj. Siedzibą warsztatu jest budynek 

przy ulicy Słowackiego 14- „segment C” Publicznego Gimnazjum. 

 

  Warsztat realizuje zadania w zakresie rehabilitacji społecznej i zawodowej. Celem tej 

rehabilitacji jest ogólny rozwój i poprawa sprawności, niezbędnych do prowadzenia przez osobę 

niepełnosprawną niezależnego, samodzielnego i aktywnego życia. Podstawową działalność Warsztatu 

Terapii Zajęciowej finansuje Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych . Realizacja 

zadań     w WTZ odbywa się poprzez : ogólne usprawnianie; rozwijanie umiejętności obejmujących 

czynności życia codziennego oraz zaradność osobistą, poprzez wykorzystanie różnych technik terapii 

zajęciowej;  przygotowanie do życia w środowisku społecznym, w szczególności poprzez rozwój 

umiejętności planowania i komunikowania się, dokonywania wyborów, decydowania o swoich 

sprawach oraz rozwój innych umiejętności niezbędnych w niezależnym życiu; poprawę kondycji 

psychicznej i  fizycznej; rozwijanie psychofizycznych sprawności   niezbędnych w pracy; rozwijanie 

podstawowych oraz specjalistycznych umiejętności zawodowych umożliwiających podjęcie pracy w 

zakładzie aktywności zawodowej lub innej pracy zarobkowej albo szkolenia zawodowego. Osoby  

niepełnosprawne są kwalifikowane  do uczestnictwa  w Warsztacie w oparciu o wskazanie do terapii 

zajęciowej, zawarte w orzeczeniu  o stopniu niepełnosprawności. 

 Uczestnicy WTZ mają do dyspozycji osiem pracowni (kulinarną, teatralną, edukacji 

kulturalnej, wikliniarską, plastyczną, krawiecką, rękodzielniczą i komputerową) oraz salę 

rehabilitacyjną.  

Zajęcia w Warsztacie odbywają się od poniedziałku do piątku w godzinach od 800-1500. 

 

Źródło informacji: http://www.8krokow.pl  

 

 

 

 

http://www.8krokow.pl/
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OCHOTNICZE HUFCE PRACY 

 

Ochotnicze Hufce Pracy wykonują zadania państwa w zakresie zatrudnienia oraz 

przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu młodzieży, a także zadania w zakresie 

jej kształcenia i wychowania. Ochotnicze hufce pracy są państwową jednostką budżetową, 

która nadzorowana jest przez ministra właściwego do spraw pracy. Kształcenie i egzaminy         

są bezpłatne. 

 Korzyści  wynikające z wyboru kształcenia w ramach OHP : 

 pomoc w wyborze zawodu (doradcy zawodowi OHP badają predyspozycje zawodowe               

i doradzają wybór zawodu), 

 pomoc w wyborze pracodawcy oraz przy podpisywaniu umowy o pracę (pomiędzy 

pracodawcą, a uczestnikiem OHP) w charakterze  młodocianego pracownika, co zapewnia mu 

miesięczne wynagrodzenie oraz ubezpieczenie, 

 skierowanie do szkoły, w której będzie uzupełniał lub kontynuował teoretyczne kształcenie 

ogólne i specjalistyczne zawodowe oraz uzyska świadectwo ukończenia szkoły (ZSZ, 

gimnazjum lub szkoły podstawowej): w przypadku pobierania nauki w szkole podstawowej 

lub gimnazjalnej zapewnia się każdemu uczniowi jednocześnie przyuczenie do wykonywania 

określonej pracy, nauka w zasadniczej szkole zawodowej kończy się egzaminem i uzyskaniem 

kwalifikacji; egzamin potwierdzający kwalifikacje zawodowe jest organizowany przez 

okręgową komisję egzaminacyjną i jest bezpłatny,  

 ofertę zagospodarowania czasu wolnego oraz warunki do rozwijania różnych zainteresowań. 

 

Ośrodek Szkolenia i Wychowania OHP  znajduje się przy ulicy Aleja Wolności 42  66 - 500 Strzelce 

Krajeńskie tel. (95) 763 32 19 e-mail: osiwstrzelce@wp.pl 

 

            Ośrodek Szkolenia  i  Wychowania  w  Strzelcach  Krajeńskich funkcjonuje w  obecnym  

kształcie  od  1994  roku, a  historia  OHP na Ziemi  Strzeleckiej  datuje  się  od    1971 roku. Ośrodek  

w  Strzelcach jest  obecnie jednostką  organizacyjną  Lubuskiej  Wojewódzkiej  Komendy  OHP              

z  siedzibą  w  Zielonej  Górze.  Zasięgiem swym obejmuje teren Powiatu Strzelecko – Drezdeneckiego 

ale przyjmowana jest również młodzież z dalszych okolic, szczególnie w przypadkach kiedy wskazana 

jest dla uczestnika zmiana środowiska. 

 Ośrodek jest w posiadaniu Internetu na 50 miejsc, w których młodzież znajduje opiekę, dobre 

wyżywienie i warunki socjalne. Zakwaterowanie i wyżywienie dla uczestników OHP jest całkowicie 

bezpłatne. 

mailto:osiwstrzelce@ohp.pl
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Corocznie  w  Ośrodku  przebywa  pobierając  naukę  ok.  80  uczestników  tworząc  cztery  grupy  

wychowawcze. Tutaj  mają  oni szansę  ukończyć  edukację zdobywając  jednocześnie  zawód.   

Obecnie pobierają  naukę  w  dwóch  formach  szkolenia  czyli: 

 zasadniczej  szkole  zawodowej 

 gimnazjum  dla  dorosłych  lub  gimnazjum w oddziałach  przysposabiających  do  pracy 

              oraz w  trzech  zawodach:  kucharz, ciastkarz oraz wikliniarz.  

Ośrodek posiada własne warsztaty szkoleniowe wyposażone w niezbędny sprzęt. W Ośrodku działa 

szereg kół zainteresowań takich jak: sportowe, turystyczno – krajoznawcze, sanitarne, plastyczne, 

kółko „żywego słowa”. Pozyskiwane są środki na działalność kulturalno – oświatową i rekreacyjno – 

sportową, a także pomoc socjalną dla młodzieży, zarówno od sponsorów jak i instytucji.  

 

Źródło informacji: http://www.lubuska.ohp.pl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.lubuska.ohp.pl/
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STOWARZYSZENIE WSPIERANIA MAŁEJ PRZEDSIĘBIORCZOŚCI Z SIEDZIBĄ                  

W DOBIEGNIEWIE 

Stowarzyszenie Wspierania Małej Przedsiębiorczości znajduje się                   

w Dobiegniewie przy ulicy Mickiewicza 7 . 

Stowarzyszenie Wspierania Małej Przedsiębiorczości z siedzibą w Dobiegniewie działa na rynku 
północno – zachodniej Polski od roku 1994 jako organizacja non – profit (nie działającej dla zysku).     
W swoich strukturach wydzieliło kilka komponentów, które mają za cel pomoc w kreowaniu 
przedsiębiorczości poprzez świadczenie usług doradczo – szkoleniowych, jak i fizyczną pomoc 
finansową w rozpoczęciu i rozwoju przedsiębiorstw. 

 W strukturach Stowarzyszenia prowadzone są: 

 Ośrodek  doradczy (Ośrodek Wspierania Przedsiębiorczości) 

 Fundusz Pożyczkowy (Fundusz Rozwoju Przedsiębiorczości) 

 Ośrodek Szkoleniowy  

 Wiejski Inkubator Przedsiębiorczości 

 Gminne Centrum Informacji 

Cele Stowarzyszenia : 

 krzewienie świadomości przedsiębiorcy społeczności lokalnej 

 rozwój przedsiębiorczości  

 działanie w kierunku ograniczenia bezrobocia 

 popularyzacja wiedzy osiągnięć naukowych oraz praktycznych w zakresie 

organizacji i zarządzania małymi przedsiębiorstwami 

 doskonalenia kwalifikacji osób prowadzących działalność gospodarczą 

 inspirowanie działań zmierzających do zagospodarowania niewykorzystanych 

obiektów gospodarczych 

 działanie na rzecz adaptacji małych i średnich przedsiębiorstw do warunków 

wolnorynkowych   

 pomoc osobom rozpoczynającym samodzielną  działalność gospodarczą          

w uruchomieniu tej działalności,  

 stworzenie systemu wsparcia finansowego dla małych przedsiębiorstw.       

    Sposób realizacji celów: 

 Pomoc w tworzeniu Lokalnych Ośrodków Wspierania Małej 

Przedsiębiorczości w gminach województwa lubuskiego 

 Tworzenie "Inkubatorów przedsiębiorczości", 

 Tworzenie systemu informacji,  

 Organizowanie zebrań , odczytów , szkoleń, konsultacji, konferencji 

 Organizowanie sympozjów o tematyce związanej z działalnością statutową 

Stowarzyszenia, 
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 Wydawanie materiałów informacyjnych i szkoleniowych, 

 Współpracę z innymi organizacjami i instytucjami krajowymi i zagranicznymi 

w zakresie realizacji celów Stowarzyszenia,  

 Współdziałanie z samorządami, administracją lokalną i centralną, placówkami 

naukowymi i badawczymi.   

 

 

Źródło informacji: http://swmpdobiegniew.pl  

    

                    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://swmpdobiegniew.pl/
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FUNDACJA DOM WSPÓLNOTY   BARKA  

 

Fundacja Dom Wspólnoty Barka znajduje się w Drezdenku przy ul. Chrobrego 10,                        

Dom Wspólnoty Barka w Drezdenku istnieje od 2000 roku i udziela  pomocy osobom  bezdomnym, 

wykluczonym społecznie, rodzinom pozostającym  w trudnej sytuacji, dzieciom z rodzin dotkniętych 

alkoholizmem i niewydolnych wychowawczo.  

Istotnym elementem działania Fundacji jest tworzenie możliwości do samozatrudnienia poprzez 

powoływanie przedsiębiorstw społecznych i spółdzielni socjalnych, które umożliwiają wyjście                

z bezdomności. Wspólnota realizuje projekty, które nastawione są na edukację dorosłych. 

Podopieczni mają  zapewnioną możliwość udziału w grupach wsparcia , grupach terapeutycznych. 

Istotnym elementem działalności jest krzewienie wiedzy o ekonomii społecznej. 
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STOWARZYSZENIE PRACOWNIKÓW SŁUŻB SPOLECZNYCH "KRĄG" 

ORGANIZACJA POŻYTKU PUBLICZNEGO  

 

Stowarzyszenie znajduje się w Gorzowie Wlkp. ul. Teatralna 26 ,tel. 95 7204 600 

Stowarzyszenie Pracowników Służb Społecznych „Krąg” powstało w 1999 roku. Kierowane jest przez 

Prezesa oraz Zarząd, w skład którego wchodzi 5 osób.   

Członkowie Stowarzyszenia świadczą pomoc na rzecz osób zagrożonych wykluczeniem społecznym 

poprzez:   

 organizację akcji społecznych, 

 przeprowadzanie okolicznościowych festynów charytatywnych, 

 organizację wypoczynku letniego dla dzieci z najuboższych rodzin naszego miasta, 

  prowadzenie stołówki dla osób ubogich i bezdomnych, 

  prowadzenie mieszkań chronionych, 

  organizację konferencji z okazji Światowego Dnia Choroby Alzheimera.   

 

Działalność „Kręgu” od początku odpowiada na pojawiające się problemy mieszkańców miasta              

i ma duży wpływ na realizację wspólnych interesów społeczności lokalnej. Wszystkie podejmowane 

zadania służą integracji ludzi i instytucji. 

Stowarzyszenie podejmuje wiele działań na rzecz osób potrzebujących dołączając się do akcji 

organizowanych przez inne organizacje. Współpracuje z Uniwersytetem Trzeciego Wieku, ze 

Stowarzyszeniem im. Brata Krystyna, z Gorzowskim Centrum Pomocy Rodzinie, Zarządem Miasta, 

Wydziałem Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego, Urzędem Marszałkowskim, PERON –em, 

Komendą Policji – wydziałem prewencji, Kościołami wielu wyznań 

 

 

Źródło informacji:  http://www.krag.org.pl  

 

 

 

 

 

http://www.krag.org.pl/
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CENTRUM INTEGRACJI SPOŁECZNEJ 

 

Centrum Integracji Społecznej znajduje się w  Drezdenku przy ulicy Marszałkowskiej 18   

tel:(095) 762 00 63. 

  Centrum Integracji Społecznej powstało  i działa w Drezdenku. Od 02.05.2005 r. do 

31.12.2010 r. w formie gospodarstwa pomocniczego Urzędu Miasta  i Gminy w Drezdenku. Obecnie, 

to jest, od 01.01.2011 r. działa jako samorządowy zakład budżetowy Urzędu Miasta i Gminy w 

Drezdenku. Głównym celem jest reintegracja zawodowa i społeczna osób długotrwale bezrobotnych. 

Podstawą prawną funkcjonowania Centrum jest ustawa o zatrudnieniu socjalnym z dnia 13 czerwca 

2003 roku. 

Celem działania Centrum Integracji Społecznej w Drezdenku jest aktywizacja zawodowa i społeczna 
osób, 
które znalazły się w trudnej sytuacji na rynku pracy. 

Swoje zadania CIS realizujemy poprzez reintegrację zawodową i społeczną: 

Reintegracja zawodowa: odbudowanie i podtrzymanie u osoby uczestniczącej w zajęciach w CIS 

zdolności samodzielnego świadczenia pracy.  

   

Reintegracja społeczna: odbudowanie i podtrzymanie u osoby uczestniczącej w zajęciach w CIS 

umiejętności uczestniczenia w życiu społeczności lokalnej, pełnienia ról społecznych w miejscu pracy, 

zamieszkania lub pobytu.  

Centrum Integracji Społecznej jest miejscem, które daje szansę na ponowne włączenie się do życia 

społecznego oraz pełnienia ról zawodowych i rodzinnych.  

 W Centrum działają cztery grupy zawodowe, gdzie pod okiem instruktorów reintegracji zawodowej 
uczestnicy poznają tajniki zawodów związanych z profilami zawodowymi: 

 remontowo –porządkowa pomieszczeń i terenów zielonych-zajmuje się pracami 
remontowymi oraz pracami porządkowy mina terenie Drezdenka 

 ogrodnik terenów zielonych – zajmuje się pielęgnacją zieleni oraz pracami 
porządkowymi na terenie miasta 

 grupa gastronomiczna – przygotowywanie obiadów dla uczestników Centrum 
 opiekun osób starszych- świadczenie usług opiekuńczych, pielęgnacyjnych                  i 

gospodarczych na rzecz osób chorych pozostających w domu zamieszkujących 
teren miasta i gminy Drezdenko. 

W efekcie udzielonego wsparcia, uczestnicy Centrum Integracji Społecznej zwiększają znacznie swoje 

szanse na rynku pracy. Zdobywają kwalifikacje zawodowe i umiejętność samodzielnego planowania 

tel:(095)
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własnych działań. Nabierają pewności siebie, chęci do życia, nawiązują więzi społeczne. I co 

najważniejsze – podejmują pracę. 

Zadania w ramach programu: 

 warsztaty  psychologiczne, 

 indywidualne oraz grupowe poradnictwo zawodowe, 

 naukę współpracy w grupach roboczych przy wykonywaniu określonych zadań 

 teoretyczne i praktyczne zajęcia  zawodowe, 

 szkolenia oraz kursy podnoszące kwalifikacje zawodowe. 

UCZESTNICY    

To osoby o zróżnicowanym wykształceniu i doświadczeniu zawodowym. Łączy ich fakt pozostawania z 

różnych powodów bez pracy co najmniej 12 miesięcy. Indywidualny plan zatrudnienia trwa 12 

miesięcy. Uczestnicy są zobowiązani do aktywnego uczestnictwa w zajęciach zarówno teoretycznych 

jak i praktycznych.  

 

 

Uczestnicy zajęć otrzymują: 

 

 jeden posiłek dziennie,  

 ubezpieczenie z tytułu wypadku,  

 świadczenie integracyjne,  

 ubranie robocze i środki czystości,  

 teoretyczne i praktyczne zajęcia zawodowe,  

 kurs zawodowy podnoszący kwalifikacje,  

 szkolenie BHP,  

 warsztaty psychologiczne,  

 indywidualne oraz grupowe poradnictwo zawodowe,    

 kurs komputerowy.  

   

 

Po uczestnictwie w programie uczestnicy mają szansę na zatrudnianie wspierane, bądź mogą założyć 

spółdzielnię socjalną.  

 

 

Źródło informacji: http://www.drezdenko.pl www.drezdenko.cis.bip.net.pl  

 

 

 

 

 

 

 

http://www.drezdenko.pl/
http://www.drezdenko.cis.bip.net.pl/
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POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE 

 

 

Podstawowym celem działalności PCPR jest udzielanie pomocy społecznej o zasięgu ponad 

gminnym: dzieciom, rodzinom, osobom starszym, chorym i niepełnosprawnym. 

 

PCPR realizuje zadania własne oraz zlecone przez administrację rządową w zakresie pomocy 

społecznej. 

 

Zadania  PCPR: 

 

 opracowywanie powiatowej strategii rozwiązywania problemów społecznych; 

 organizowanie i prowadzenie usług o określonym standardzie w domach pomocy 

społecznej; 

 organizowanie mieszkań chronionych oraz kierowanie osób ubiegających się o przyjęcie 

do domów pomocy społecznej; 

 udzielanie informacji osobom ubiegającym się o pomoc, o przysługujących im prawach   

i uprawnieniach; 

 organizowanie i prowadzenie specjalistycznego poradnictwa, w tym poradnictwa 

rodzinnego dla rodzin naturalnych oraz terapii rodzinnej; 

 prowadzenie ośrodka interwencji kryzysowej; 

 zapewnienie opieki i wychowania dzieciom całkowicie lub częściowo pozbawionym 

opieki rodziców oraz dzieciom niedostosowanym społecznie, w szczególności poprzez  

organizowanie i prowadzenie ośrodków adopcyjno-opiekuńczych, placówek 

opiekuńczo-wychowawczych, w tym ognisk wychowawczych, świetlic i klubów; 

 finansowanie powiatowych ośrodków wsparcia, w tym dla osób                                            

z zaburzeniami psychicznymi; 

 tworzenie i wdrażanie programów pomocy dziecku i rodzinie; 

 organizowanie szkolenia i doskonalenia zawodowego kadr pomocy społecznej z terenu 

powiatu; 

 pomoc w integracji ze środowiskiem dla osób opuszczających zakłady karne oraz 

niektóre rodzaje placówek opiekuńczo-wychowawczych, resocjalizacyjnych, zakłady dla 

nieletnich i rodziny zastępcze; 

 przyznawanie pomocy pieniężnej na usamodzielnienie oraz pokrywanie wydatków 

związanych  z kontynuowaniem nauki osobom opuszczającym niektóre typy placówek 

opiekuńczo-wychowawczych(Młodzieżowy Ośrodek Wychowawczy, Dom dziecka, 

schroniska, zakłady poprawcze, domy pomocy społecznej, rodziny zastępcze; 

 organizowanie opieki w rodzinach zastępczych oraz udzielanie pomocy pieniężnej na  

częściowe pokrycie kosztów utrzymania umieszczonych w nich dzieci; 

 pomoc uchodźcom; 
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 opracowywanie i realizacja powiatowych programów działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej  i zatrudnianiu oraz 

przestrzeganiu praw osób niepełnosprawnych; 

 podejmowanie działań zmierzających do ograniczania skutków niepełnosprawności; 

 współpraca z organizacjami pozarządowymi oraz fundacjami działającymi  na rzecz osób 

niepełnosprawnych w zakresie rehabilitacji społecznej, zawodowej tych osób; 

 dofinansowanie do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich opiekunów w turnusach 

rehabilitacyjnych; 

 udzielanie dofinansowania do sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób 

niepełnosprawnych; 

 dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne              

i środki pomocnicze; 

 dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się                         

i technicznych, z związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych; 

 rehabilitacja dzieci i młodzieży; 

 dofinansowanie kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej, 

nadzór merytoryczny nad funkcjonowaniem warsztatów terapii zajęciowej. 

 

 

 

POWIATOWE CENTRA POMOCY RODZINIE W WOJEWÓDZTWIE LUBUSKIM 

 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W GORZOWIE WLKP. 

ul. J. Pankiewicza 5-7, 66-400 Gorzów wlkp. 

tel.:(095) 7330458 faks: (095)7330459 

e-mail: pcpr@powiatgorzowski.pl lub  gorzow_pcpr@pomost.luw.pl 

  

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W KROŚNIE ODRZAŃSKIM 

ul. Piastów 10b, 66-600 Krosno Odrzańskie 

tel./ faks: 0 683830202 

e-mail:pcpr@krosno-odrz.pl 

 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W MIĘDZYRZECZU 

ul. Przemysłowa 2, 66-300 Międzyrzecz 

tel./ faks: (095) 7428471 

e-mail: pcpr@powiat-miedyrzecki.pl 

 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE w NOWEJ SOLI 

ul. Piłsudskiego 65, 67-100 Nowa Sól 

tel./faks: 0 68 356 3129 

 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE W SŁUBICACH  

ul. Sienkiewicza 28, 69-100 Słubice 

mailto:pcpr@powiatgorzowski.pl
mailto:pcpr@powiat-miedyrzecki.pl
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tel.  (095) 7582140, faks: 095 7588404 

e-mail:pcprslubice@neostrada.pl 

 

 

 POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE w DREZDENKU 

ul. Warszawska1, 66-530 Drezdenko 

tel.: 095 7637041, 0957637042 

e-mail:cpr@pro.onet.pl 

 

POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE w SULĘCINIE 

ul. Szpitalna 9 , 69-200 Sulęcin 

tel./faks: 095 7550743 

e-mail: pcpr_swieb@wp.pl 

              POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE w ŚWIEBODZINIE 

               ul. Żaków 3, 66—200 Świebodzin 

              Tel./faks:0684755350 do 353 

              e-mail: pcpr_swieb@wp.pl     

 

              POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE we WSCHOWIE 

              ul.Pl. Kosynierów 1c, 67-400 Wschowa 

              tel.:0655401758, faks:0655401759 

              e-mail:pcprwschowa@o2.pl 

 

              POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE  w Zielonej Górze 

             ul.Podgórna5, 65-057 Zielona Góra 

              Tel.:0684527549 

  

              POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE  w Żaganiu 

             ul. Śląska1, 68-100 Żagań 

             tel.0684777795 do 97, faks 0684777774 

 

             POWIATOWE CENTRUM POMOCY RODZINIE  w Żarach 

             ul. Artylerzystów 6, 68-200 Żary 

         

              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:pcpr_swieb@wp.pl
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OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ 

              

             Pomoc społeczna jest instytucją polityki społecznej mającą na celu umożliwienie osobom           

i rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w stanie pokonać, 

wykorzystując własne środki, możliwości i uprawnienia. 

Pomoc społeczną organizują organy administracji rządowej i samorządowej, współpracując w tym 

zakresie z organizacjami społecznymi, Kościołem katolickim, innymi kościołami, związkami 

wyznaniowymi, fundacjami, stowarzyszeniami, pracodawcami oraz osobami fizycznymi i prawnymi. 

Osoby i rodziny korzystające z pomocy społecznej są obowiązane do współudziału w rozwiązywaniu 

ich trudnej sytuacji życiowej. 

Celem pomocy społecznej jest zaspokojenie niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin oraz 

umożliwienie im bytowania w warunkach odpowiadających godności człowieka. 

Pomoc społeczna powinna w miarę możliwości doprowadzić do życiowego usamodzielniania osób      

i rodzin i rodzin oraz integracji ze środowiskiem. Potrzeby osoby i rodziny korzystającej z pomocy 

powinny zostać uwzględnione jeżeli odpowiadają celom ,możliwościom pomocy społecznej. 

Prawo do świadczeń pomocy społecznej przysługuje osobom posiadającym obywatelstwo polskie 

zamieszkującym i przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej oraz cudzoziemcom 

zamieszkującym i przebywającym na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej posiadającym zezwolenie     

na pobyt stały lub status uchodźcy, jeżeli umowy międzynarodowe nie stanowią inaczej. 

 

Pomocy społecznej na zasadach określonych w ustawie o pomocy społecznej, udziela się osobom     

i rodzinom, w szczególności z powodu : 

 ubóstwa 

 sieroctwa  

 bezdomności  

 niepełnosprawności  

 długotrwałej lub ciężkiej choroby  

 przemocy w rodzinie 

 potrzeby ochrony macierzyństwa lub wielodzietności 

 bezradności w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa                 

domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych 

 trudności w integracji osób, które otrzymały status uchodźcy  

 trudności w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z zakładu karnego 

 alkoholizmu lub narkomanii 

 zdarzenia losowego i sytuacji kryzysowej 
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 klęski żywiołowej lub ekologicznej 

 lub innych okoliczności uzasadniających udzielenie pomocy społecznej. 

 

OŚRODKI POMOCY SPOŁECZNEJ W POWIECIE STRZELECKO –DREZDENECKIM  

 
 

OPS DREZDENKO 

ul Marszałkowska18, 66-530 Drezdenko 

tel.(095) 7621651; faks (095)7621651 

 

OPS Dobiegniew 

ul. Mickiewicza 3, 66-520 Dobiegniew 

 tel. / faks 957611900 

 

M-GOPS Strzelce Krajeńskie 

ul. Al. Piastów 13, 66-500 Strzelce Krajeńskich       

 tel. 957632405 

 

GOPS Zwierzyn 

ul. Wojska Polskiego 8, 66-542 Zwierzyn 

 tel /fax. 957617342 

 

OPS Stare Kurowo 

 ul. Kościuszki 77/4 , 66-540 Stare Kurowo 

 tel. 95781957 
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AGENCJE ZATRUDNIENIA 

 

AGENCJA ZATRUDNIENIA jest niepubliczną  jednostką  organizacyjną, która świadczy usługi                

w zakresie pośrednictwa pracy, w tym pośrednictwa pracy do pracy za granicą u pracodawców 

zagranicznych, poradnictwa zawodowego, doradztwa personalnego i pracy tymczasowej. 

 

Agencje powinny posiadać certyfikat marszałka województwa właściwego dla siedziby agencji, 

potwierdzający wpis do rejestru podmiotów prowadzących agencje zatrudnienia. 

 

AGENCJE  DORADZTWA PERSONALNEGO, są to  firmy , które świadczą usługi polegające na:  

 outplacement (wspomaganie firmy w procesie zwalniania pracowników); 

 outsourcing (przejmowanie pewnych kompetencji firmy w danej dziedzinie, np. rekrutacji); 

 rekrutację specjalistów, pracowników stałych  i tymczasowych; 

 outsourcing kadrowo-płacowy; 

 badanie kompetencji pracowników; 

 przygotowywanie i prowadzenie szkoleń; 

 wartościowanie stanowisk pracy; 

 tworzenie i zmiany zasad wynagradzania; 

 motywowanie pracowników; 

  tworzenie systemów ocen pracowniczych; 

 analizę potrzeb szkoleniowych; 

  badanie postaw pracowniczych i potencjału zawodowego. 

 

 

PRZYDATNE LINKI; 

Powiatowy Urząd Pracy w Strzelcach Kraj. 

http://www.pup.strzelcek.pl    

Krajowy Rejestr Podmiotów Prowadzących Agencje Zatrudnienia 

http://www.kraz.praca.gov.pl 

Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

http://www.zus.pl 

Urząd Skarbowy 

http://www.pup.strzelcek.pl/
http://www.kraz.praca.gov.pl/
http://www.zus.pl/
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http://urzad_skarbowy.pl  

 

http://urzad_skarbowy.pl/

